
             

Unie rodinných advokátů, z. s., Radlická 3301/68, Praha 5 – Smíchov, 150 00,  
IČ: 06718809, www.uracr.cz 

 

 

Rodina v právu a bezpráví – výživné 

IV. ročník celostátní odborné konference 

 

Den konání:  středa 11. května 2022 od 9 do 15 hodin 

Místo:  Grandior Hotel Prague, Na Poříčí 42, Praha 

 

Program: 

8,30 – 9,00  Prezence 

9,00 – 9,20  Zahájení (moderuje JUDr. Daniela Kovářová) 

9,20 – 9,40  JUDr. Tomáš Lichovník, ústavní soudce 

   Výživné v judikatuře Ústavního soudu 

9,40 – 10,00  JUDr. Libor Vávra, prezident Soudcovské unie 

   Trestní právo jako nástroj k vymáhání výživného 

10,00 – 10,20  JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D., ředitel UMPOD 

   Povinný nebo oprávněný v zahraničí 

 

10,20 – 10,40  Přestávka 

 

10,40 – 11,00  JUDr. Martin Beneš, soudce, Okresní soud Most 

   Výživné při střídavé péči a rozšířeném styku 

11,00 – 11,20  Mgr. Jana Provazníková, předsedkyně SROS 

   Obtíže opatrovnického řízení při rozhodování o výživném 

11,20 – 11,40  Mgr. Ivana Matoušková, emeritní metodička OSPOD 

   Má opatrovník co říct k výživnému? 

 

 



             

Unie rodinných advokátů, z. s., Radlická 3301/68, Praha 5 – Smíchov, 150 00,  
IČ: 06718809, www.uracr.cz 

 

 

11,40 – 12,00  JUDr. Daniela Kovářová, prezidentka Unie rodinných advokátů 

   Dá se vůbec výživné snížit? 

12,00 – 12,20  JUDr. Hana Nová, emeritní soudkyně 

   Správa výživného 

 

12,20 – 13,00  Oběd 

 

13,00 – 13,20  Mgr. Barbora Brozová Rittichová, Ministerstvo spravedlnosti 

   Inovace tabulky pro určení výše výživného 

13,20 – 13,40  Ing. Veronika Mindlová, daňová poradkyně 

   Další příjmy využitelné pro stanovení výživného 

13,40 – 14,00  JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., proděkanka UPOL 

   Výživné v procesních souvislostech 

 

14,00 – 15,00  Diskuse 

 

15,00   Závěr 

 

Po skončení konference bude od 16 hodin následovat členská schůze Unie rodinných 

advokátů. 

Organizační zajištění konference: epravo.cz 

 

 

    

 

    


